
GU/S S109
07/06/2014
191870-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/6

07/06/2014 S109
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/6

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:191870-2014:TEXT:IT:HTML

Italia-Pavia: Ecografi, ultrasonografi e apparecchi doppler
2014/S 109-191870

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo
Viale Golgi 19
All'attenzione di: Olivia Piccinini
27100 Pavia
ITALIA
Telefono:  +39 0382503996
Posta elettronica: d.valeriani@smatteo.pv.it
Fax:  +39 0382503990
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.sanmatteo.org

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
A.O. G. Salvini di Garbagnate
V.le Forlanini 121
20024 Garbagnate Milanese (MI)
ITALIA
A.O. San Paolo
Via Rudinì 8
Milano
ITALIA
A.O. Treviglio Caravaggio
P.le Ospedale 1
Treviglio (BG)
ITALIA
A.O. Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi
V.le Borri 57
Varese
ITALIA
A.O. Desenzano del Garda

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:191870-2014:TEXT:IT:HTML
mailto:d.valeriani@smatteo.pv.it
www.sanmatteo.org


GU/S S109
07/06/2014
191870-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/6

07/06/2014 S109
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/6

Località Montecroce
Desenzano del Garda (BS)
ITALIA
A.O. Gaetano Pini
P.zza Cardinal Ferrari 8
Milano
ITALIA
A.O. Ospedale di Melegnano
Via Pandina 1
Vizzolo Predabissi (MI)
ITALIA
A.O. Papa Giovanni XXIII di Bergamo
P.zza O.M.S.
Bergamo
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura di ecografi.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Acquisto/noleggio di ecografi di differenti tipologie.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33112000

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 3 807 887 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai
1. Caratteristiche prestazionali (qualità delle immagini, completezza degli strumenti di analisi). Ponderazione
14



GU/S S109
07/06/2014
191870-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/6

07/06/2014 S109
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/6

2. Completezza e efficacia delle applicazioni avanzate. Ponderazione 12
3. Disponibilità di ulteriori applicazioni avanzate oltre a quanto già richiesto. Ponderazione 8
4. Caratteristiche dei sistemi informatici per archiviazione, elaborazione e trasmissione. Ponderazione 8
5. Ergonomia del sistema (sistemi di controllo, sistemi di visualizzazione, trasduttori. Ponderazione 10
6. Varietà e tipologia di trasduttori disponibili. Ponderazione 8

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
P-20100025076.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso relativo al profilo di committente
Numero dell'avviso nella GUUE: 2013/S 151-262261 del 6.8.2013

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 1 - Denominazione: Ecografi top di gamma per uso internistico, ostetrico e vascolare
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.4.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Esaote SpA, Sipar Srl, Hitachi Medical Systems SpA, Philips SpA
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 1 800 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 1 680 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 2 - Denominazione: Ecografi fascia medio-alta per uso internistico, ostetrico e vascolare
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.4.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Esaote SpA, Mindray Medical Systems Srl, Sipar Srl, Hitachi Medical Systems SpA
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262261-2013:TEXT:IT:HTML


GU/S S109
07/06/2014
191870-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/6

07/06/2014 S109
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/6

Valore: 1 050 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 945 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 3 - Denominazione: Ecografi fascia medio bassa per uso generale
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.4.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 8

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Esaote SpA, Philips SpA, Ge Medical Systems SpA, Mindray Medical Italy Srl, Hitachi Medical Systems SpA,
Samsung Electronics Italia Srl, Sieme
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 50 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 47 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 4 - Denominazione: Ecografi portatili fascia alta
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.4.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Mindray Medical Italy Srl
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 300 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 105 000 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti



GU/S S109
07/06/2014
191870-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/6

07/06/2014 S109
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/6

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 5 - Denominazione: Ecografi portatili
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.4.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Esaote SpA, Fujifilm Sonosite Italy Srl
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 140 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 89 887 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Lotto n.: 6 - Denominazione: Ecocardiografi top di gamma
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto

V.4) Informazione sul valore dell'appalto

V.5) Informazioni sui subappalti

Lotto n.: 7 - Denominazione: Ecocardiografi fascia medio-alta
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

7.4.2014

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 7

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Esaote SpA, Siemens SpA, Hitachi Medical Systems SpA, Sipar Srl, Philips SpA
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 480 000 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 416 000 EUR
IVA esclusa



GU/S S109
07/06/2014
191870-2014-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

6/6

07/06/2014 S109
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6/6

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
5.6.2014


